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Guide til grunning – før tapetsering
Vet du når det er nødvendig å grunne før du tapetserer? Her får du guiden som
hjelper deg.

Det er ikke alltid like lett å vite når det er nødvendig å grunne, og når du kan droppe det, og heller gå rett
på tapetet. Tidligere denne uken ga vi deg guiden du trenger for å vite når du må grunne før maling, og
her kommer tipsene som er kjekke å ha med seg før du skal tapetsere.

Før og nå
Roar Aune hos Fantasi Interiør har klare tanker om når du bør grunne, men påpeker samtidig at med
dagens tapeter er det ikke alltid nødvendig.

– Fra gammelt av het det at man alltid måtte grunne. I dag derimot ønsker flere å gjøre jobben enklere,
og samtidig har tapetkvalitetene endret seg. Det betyr at du i dag ofte kan tapetsere rett utenpå slette
fibertapeter, sier Aune.

Her er hans beste grunningstips før tapetsering:

– Det er noen underlag som alltid bør grunnes før du setter opp et tapet. Dette gjelder blant annet
sugende underlag, som for eksempel spon og mur. Disse underlagene må enten grunnes eller
limvaskes, slik at tapetlimet ikke forsvinner inn i underlaget. Det gjelder også for gipsplater. De bør alltid
grunnes. Dette er for å beskytte gipspapiret hvis du skal fjerne tapetet. I tillegg er det viktig at sparklede
vegger eller skjøter også alltid grunnes hvis du en dag skal fjerne tapetet, sier Aune.
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Underlag, samt farge og kvalitet på tapetet, er avgjørende for hvorvidt du bør grunne før du tapetserer.

Spon, mur, gipsplater og sparklede vegger bør grunnes før du tapetserer.
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For ikke å skinne gjennom
Det er ikke bare underlaget som bestemmer når du bør grunne. Type tapet spiller også en viktig rolle.

– Tapeter med lav opasitet, det vil si tapeter som er gjennomskinnelige, trenger en ensfarget vegg, og
det kan derfor være behov for å grunne. Dette gjelder ofte for lyse og tynne tapeter. Det er også en
fordel å grunne i tilsvarende farge som grunnfargen i fargesterke tapeter. Hvis det da skulle bli en glipe i
en skjøt, vil kontrasten bli mindre enn om veggen under er hvit, avslutter Aune.

Skal du sette opp et lyst tapet, kan det være lurt med en ensfarget lys vegg, særlig hvis tapetet er gjennomskinnelig.
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Skal du tapetsere med et fargesterkt tapet, kan det være lurt å grunne i tilsvarende farge som grunnfargen i tapetet. En hvit glipe
ville vært mer synlig her, enn en blå/grønn farge.

Mer informasjon:
Fantasi Interiør
Borge
Fibotex
Flügger
Green Apple
Inspirasjon Interiør
INTAG
Storeys
Tapethuset

Typer grunning:
Grunningen skal hjelpe tapetlimet å feste godt og jevnt mot underlaget, men den kan også ha andre
oppgaver. Hver type grunning har unike egenskaper som løser spesifikke underlagsproblemer. Dette er
noen av grunningene du bør vite om:
Grunning for tapet og tekstil
Bruksområde: På tekstil, papirtapet, glassfiberstrie og miljøtapet som skal males eller overtapetseres
Grunning for sperring og isolering
Bruksområder: Gulnet ubehandlet panel, misfargede malte flater, puss og betong (noen fabrikater)


